т

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.05.2024г.
ст-ца Калининская

№469

Об утверждении Порядка предоставления субсидий
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,

крестьянским (фермерским) хозяйствам,
индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим деятельность в области
сельскохозяйственного производства

на территории муниципального образования
Калининский район

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25
октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам -  производителям товаров, работ,
услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе
грантов в форме субсидий», Законом Краснодарского края от 28 января 2009 г.
№ 1690-КЗ «О развитии сельского хозяйства в Краснодарском крае»,
постановлениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края от
5 октября 2015 г. № 944 «Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» и от 25 июля 2017 г.
№ 550 «Об утверждении Порядка предоставления местным бюджетам субвенций
из бюджета Краснодарского края, на осуществление отдельных государственных
полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском
крае в части предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное
хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим деятельность в области

user
Текстовое поле
Официальное опубликование.08.05.2024 г.

2

сельскохозяйственного производства, в рамках реализации мероприятия
государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий гражданам, ведущим
личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам,
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области
сельскохозяйственного производства на территории муниципального
образования Калининский район (прилагается).

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования Калининский район
(Цыганкова А.С.) обеспечить официальное опубликование в печатном средстве
массовой информации настоящего постановления без приложений.
Постановление с приложениями опубликовать на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированного в качестве
средства массовой информации.

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Калининский район (Чигринов О.А.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации муниципального образования Калининский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации муниципального образования

Калининский район от 2 ноября 2022 г. № 1176 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,
крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства
на территории муниципального образования Калининский район»;

2) постановление администрации муниципального образования
Калининский район от 7 марта 2023 г. № 178 «О внесении изменений в
постановление администрации муниципального образования Калининский район
от 2 ноября 2022 г. № 1176 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским)
хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность
в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального
образования Калининский район»;

3) постановление администрации муниципального образования
Калининский район от 11 сентября 2023 г. № 976 «О внесении изменений в
постановление администрации муниципального образования Калининский район
от 2 ноября 2022 г. № 1176 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским)
хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность
в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального
образования Калининский район».

3

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования
Калининский район Нещадимова Е.В.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Г лава муниципального образ
Калининский район В.В. Кузьминов